苏科馆协发﹝2018﹞19号
关于参加2018年全国科普日活动的通知
各专委会、各会员单位：
根据省科协、宣传部、教育厅、科技厅、中科院《关于举办2018年全国科普日活动的通知》（科协发普字〔2018〕23号）要求，现将参加2018年全国科普日活动有关事项通知如下：
一、活动时间
2018年9月15日-21日
二、活动主题
创新引领时代 智慧点亮生活
三、活动内容及相关要求
各科普场馆要围绕本届科普日活动主题，结合自身特点和展示内容，在传播新时代发展理念，弘扬科学思想和科学精神，普及科技助力美好生活，倡导服务乡村振兴战略等方面组织开展科普活动，着力提高活动成效。一是认真组织科普日开放活动。已实行免费开放的场馆要调整休息时间，确保在科普日期间正常向社会开放；未实行免费开放的场馆，在科普日活动期间应向公众或对特殊人群实行门票减免，并在当地媒体或单位网站向社会广泛宣传，以吸引更多公众参与活动。二是精心制订活动方案。在安排好各场馆主题活动的同时，要积极参加各地举办的主场活动，组织科普专家、科技工作者、科普志愿者和大学生科普服务队伍，深入到所在地的学校、社区、企业和农村开展科技展览、科技咨询、科普报告会（讲座）、科普志愿者行动、科普节目汇演等活动，以扩大科普日活动的覆盖面。三是加大活动的宣传力度。要充分利用当地主流媒体、省协会和各单位网站及微博、微信等传播平台，积极做好重点活动的事前宣传及对活动现场、取得的成效进行深度报道，扩大科普日活动的社会影响力。同时通过电子屏幕滚动播放科普日活动内容或悬挂科普日活动主题横幅，以营造浓厚的活动氛围。四是要采取切实措施，加强活动的安全保卫工作，制订安全预案，确保活动安全有序进行。
四、活动材料报送及总结表彰
1、科普日活动结束后，请各科普场馆认真填写科普日活动总结填报表（附相关图片、影像资料）及科普日活动先进集体、先进个人申报表于2018年9月30日前以电子邮件方式报协会秘书处。
2、认真做好评选表彰工作。协会将组织专家评委会，对按时提交申报材料的单位、个人进行认真评审，并经协会常务理事会批准，对在活动中做出显著成绩的先进单位、先进个人给予表彰奖励。
附件：
1、江苏省科普场馆协会2018年全国科普日活动总结填报表
2、江苏省科普场馆协会2018年全国科普日活动先进集体申报表
3、江苏省科普场馆协会2018年全国科普日活动先进个人申报表
联 系 人：张梦曦   肖明德
联系电话：025-83340317
通讯地址：南京市湖北路85号811室
邮      编：210009  协会网址：www.jskpcg.org
电子邮箱：kpcg@jskx.org.cn

江苏省科普场馆协会
                                 2018年8月7日
附件1：
 江苏省科普场馆协会2018年全国科普日活动总结填报表
	填报单位（盖章）

	联系人

	联系电话

	活
动
情
况
总
结
	（科普日活动接待观众人数、减免门票总经费、开展活动情况及效果、活动照片、媒体报道、网络宣传情况等，2000字以内，可另附页）

附件2：
江苏省科普场馆协会2018年全国科普日活动先进集体申报表
	单位名称

	联 系 人

	联系电话

	接待观众
	总计    万人，其中免费接待观众    万人。

	减免门票总经费
	万元
	媒体报道
	篇次

	先进事迹概要（1500字以内，可附科普日活动总结）

	申报单位意见
                                                    （盖章）
年    月    日

	专家评审委员会审核意见
                                          年    月    日

	协会审批意见
                                                    （盖章）
                                        年    月    日

附件3：
江苏省科普场馆协会2018年全国科普日活动先进个人申报表
	姓  名

	性  别

	联系电话

	工作单位及职务

	在科普日活动期间所做的工作及取得的成效（500字以内，可另附页）

	推荐单位意见
                                              （盖章）
                                           年    月    日

	专家评审委员会审核意见
                                            年    月    日

	协会审批意见
                                               （盖章）
                                            年    月    日

—1—